PROCESSO ADMINISTRATIVO N9. PA. 035 /2023

D|SPENSA DE LtClrAçÃo

Ne DL-02912023

CONTRATADA: COUROS E METATS LTDA.

OBJETO: PROVENIENTE AQUISIçÃO DE MATERIAT
FUNCIONAT PERSONALIZADO PARA OS VEREADORES
DA CÂMARA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES.

VAIOR TOTAL DA DISPENSA:

R$6.562,00 (Seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais).

Poder Legíslativo M unici pa t - Biên io 2O2g I 2024

ESTADO DA BAHIA

cÂrrlnnn MUNtctpAL DE souro soAREs
Rua Nova Jerusalém, ne 12, Centro - Souto Soares - Bahia
CEP 46.990-000 - CNPJ ne 07.176.398/0001-60

soLtc[TAçÃO DE DESqES/.§ SD-O3s/202s

[...]

PARA AQUlslÇÃo DE MATERIAL FUNctoNAL pARA uso ExcLuslvo Dos vEREADoREs DA cÂMARA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA.

Solicito providências no sentido de verificar a existência de recursos orçamentários e indicá-los,
para fazer face à despesa total estimada em RS 6.941,81 (Seis mil, novecentos e quarenta e um
reais e oitenta e um centavosf.

Atenciosamente.

EDMI!.SON MENDES DOS ANJOS

- PRESIDENTE -

Foder Legislativo Municipal - Biênio 2O2tl2OZ4

ESTADO DA BAHIA

cÂrtaenn MUNtctpAr DE souro soAREs
Rua Nova Jerusalém, ne t2, Centro - Souto Soares - Bahia

[...]

unidade:01.01.01- o[naenn MUNtclpAt DE souTo soAREs
Proieto/Atiuidade: 2-OO1 - DESENVOLVTMENTO E MANUNTTruçÃO DAS AçÕES OR CÂTURRR

MUNICIPAL
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 - Material de Consumo
Fontes de Recursos: 1500

VALOB TOTAL DA DISPEí{SA: RS 6.562,00 (Seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais).

VIGÊNC|A DA DISPEN§A: ExercÍcio 2023.

CONTRATADO: COUROS E METAIS ITDA

CNPJ: 26.59?,.&il$O1-6o

ENDEREçO: RUA 704, QD U-17, LT 19-A- SETOR SUL ll- URUAçU - GO

CEP: 76.4{t0-0{X}

FUNDAMENTO LEGAL: Art.24, inciso llda Lei Federal8.666193,

[...]

CLAUSULA QUÂRTA - Do inicio das Atividades e Prazo de Duração.
A sociedade inicíou suas atividades em 03i11i201ô e seu prazo de duracão é por tempo

indeterminado.

CLAU§ULÂ QUlilTA - Do Capital Social.
0 Capitai Sociai é no valor de RS 93.700,00 (noventa e três mrl e setecentos Reaís), divididos

em 93.700 (noventa e três mil e setecentas) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um Real) cada. totalmente
formado em moeda conente du País.

Par rafo Único - 0 Social encontra-se subscrito e in lo socio da nte Íorma

Socio Quotas % Valores em R$

i Gilvando Freitas Aibuquerque 93.7ü0 100?; l YJ.

[...]

SoARES/BA,, DGRCíC|o zOL|.

RECU RSOS ORçAMENTÁRIOS:

unidade: 01.01.01- CÂUenn MUNtctpAt DE souTo soARES
ProietolAtividade: 2.001 - Desenvolvimento e manutenção das ações da Câmara
Municipal
Elemento de Despesa 3.3.9.0.30.00.0000 - Material de consumo
Fontes de Recursos: 1500

VATOR GLOBAk R$ 6.562,00 (Seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais).

CONTRATADO: COUROS E METATS ITDA

CNPJ: 26.592.43/m0t{O

ENDEREçO: RUA 704, QD t -17, tT tg-A - SETOR SUL [ - URUAçU - GO

CEP:76.4ü)-000

SOUTO SOARES 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

Foder legislaüno Municipa!- Biênio ZOZ}I2OZ4